Uti legenti patet, complures praedictarum Congregationum conventus antiquiores sunt quam ipsaemet Congregationes; quod ideo evenit quia non pauca jam extantia Augustiniani Ordinis coenobia Religione matre relicta ad filias ejusdem transierunt; unde factum est quod paulatim varii Congregationibus succrescentibus magnae Religionis corpus magis magisque extenuaretur, quippe quod illius dispendio ejus soboles locupletebantur. Aliunde autem verissimum est quod earundem Congregationum opera Augustiniani Nominis coenobia pluribus in locis multiplicari coeperunt, ac praesertim in magnis Italiae urbibus, in quibus haud infrequens erat praeter coenobium magnae Religionis Augustiniana invenire etiam domos Augustinianorum Ilicetanorum, Lombardorum Baptistinorum, S. Joannis ad Carbonariam, Discalceatorum, et aliorum, de quibus in posterum, Superis faventibus, sermonem habebimus. Quamobrem mirum cuiquam esse non debet si in aliquibus Italiae civitatibus, veluti Romae, Neapoli, Genuae, et alibi, octo, vel decem Augustiniani virorum conventus habebantur.

L'ORDINE AGOSTINIANO DAL 1400 AL 1450

da pag. 402 a 445

dal cap. XLVIII al LVII

INDEX ADDITAMENTORUM AD CRUSENII MONASTICON

XLVIII. Coenobia Ordinis Erem. S. P. Augustini ab an. 1400 ad 1450 - p. 402

XLIX. Monasteria Monialium Augustinensium ab an. 1400 ad 1450 - p. 416

L. De viris sanctitate claris ab an. 1400 ad 1450 - p. 417

LI. De Episcopis Ordinis Erem. S. P. Augustini ab an. 1400 ad 1450 - p. 426

LII. Appendix - p. 436

LIII. De aliis Augustinensibus illustrioribus ab an. 1400 usque ad 1450 - p. 437

LIV. De mulieribus sanctitate claris Ordinis Eremitarum S. P. Augustini ab an. 1400 ad 1450 - p. 442

LV. De origine Congregationis Monialium Augustinensium sub titulo SS. Annuntiatae - p. 443

LVI. De translatione corporis S. Matris Monicæ - p. 444

LVII. Res Ordinis variae ab anno 1400 ad 1450 - p. 445

XLVIII

DE COENOBIS ORDINIS EREM. S. P. AUGUSTINI AB ANNO 1400 AD 1450 - P. 402

Conventus Abbatiae Stingiae, alias Sestinge, in provincia Senarum, recensetur ab Herrera sub anno 1434.

Conventus Acri tit. S. Catharinae in dioecesi Bisignanensi in Calabria citeriori erigitur ab Antonio Coriolano an. 1413.

Conventus Agriae sive de Agri (di Erlaw) tit. Sancti Nicolai in Hungaria extabat an. 1419. Periit autem an. 1596, tunc urbe a Turcis expugnata.

Conventus Albani sub titulo S. Mariae de Stella in provincia Neapolitana nominatur ab Herrera ad an. 1432.

Conventus Albiniacensis, alias S. Petri Albiniacensis, tit. S. Spiritus in Sabaudia ad radices montis *d'Arcluze* ab incolis traditur nostratibus, quibus postea Barones *de Miolans* egregiam ecclesiam construxerunt. De illo fit mentio in Ordinis regestis ad an. 1432. Spectabat ad provinciam Narbonensem.

Conventus Amonensis in provincia Provinciae nominatur ab Herrera ad annum 1419.

Conventus S. Amoris (di Saint Amour) in Burgundia prope fines Bressiae, tit. S. Annae, a nostratibus acquiritur anno 1438. Affirmat tamen Lubin illum fundatum fuisse a Dominis *de Digoing* tunc illius oppidi Toparchis, vivente adhuc S. Nicolao de Tolentino.

Conventus Andegavensis (di Angers) tit. S. Catharinae ab Herrera nominatur ad an. 1432; sed Lubin ubi agit de Communitate Bituricensi affirmat illum inchoatum fuisse an. 1307, ac illius fundatores fuisse Dominos *de Beauveau*. Antea pertinebat ad provinciam Franciae.

Conventus Appamiae (di Pamiez) in provincia Tolosana, sive Aquitaniae, ab Herrera laudatur ad an. 1425; licet testetur illius alumnum fuisse Mag. Fr. Raymundum de Accono, qui fuit Apostolicus Sacrista circa an. 1345. Jam hoc anno 1345 extitisse fatetur etiam Lubin, ubi agit de provincia Tolosana.

Conventus Aquarum-Vivarum tit. S. Mariae in provincia Aragoniae ab Herrera ponitur sub an. 1426. Verum testatur Lubin illum fundatum fuisse a Jacobo Aragoniae Rege vulgo *Debellatore* nuncupato an. 1239. Situs erat super montem *Aquas-Vivas* appellatum in campo Alzirae in dioecesi Valentina. [P. 403]

Conventus Aquae-Latae (di Igualada) tit. S. Augustini in Catalaunia an. 1437 spectabat ad provinciam Aragoniae.

Conventus Aquilaris tit. S. Joannis in Provincia Castellae erat Eremitorium situm in dioecesi Asturicensi, et in termino Odansi, vulgo appellatum *S. Joannes de Aquilan*. Acquisitum fuit circa annum 1424 per nostratem Fr. Gundisalvum de Ruperolis.

Conventus Archistoni, alias Atherstonae in Limite Lincolniensi in Anglia nominatur ad an. 1420.

Conventus Arensis tit. S. Augustini in Provincia Castellae fundatur anno 1423 per Dominum Didacum Fernandez de Entrena, Archidiaconum Calagurritanum, Protonotarium Apostolicum, et D. Blancae Reginae Navarrae thesaurarium. Verum arbitratur Herrera quod primus hujus coenobii erector circa an. 1377 fuerit Didacus Lopez Ari incola, qui in praedio, quod prope Arum possidebat, illud extruxit ad honorem S. P. Augustini, Dominae Nostrae, et omnium Sanctorum. Dicitur etiam Harensis, sive de Haro.

Conventus Arnarorii, alias Ardnariae (di Arnaroye) in dioecesi Killaledensi in Hibernia extabat an. 1425. Situs erat in limitibus Comitatus de Slego, et in Majonensi Agro.

Conventus Arthesii (di Arthez) in dioecesi Lescariensi, in Bearnia pertinebat ad provinciam Tolosanam an. 1439.

Conventus Aurelianensis sub tit. S. Sebastiani (di Orleans) situs in ejusdem civitatis suburbio, pluries destructus, de novo reaedificatus fuit, ut scribit Lubin agens de Franciae provincia. Habebant nostrates intra urbem, apud Palatii capellam, S. Ludovici hospitium in quod obsidionum tempore se recipiebant. Ab Herrera ponitur sub an. 1420; verum affirmat praefatus Lubin inchoatum fuisse an. 1350. Citat idem Herrera indultum Joannis XXII, quo ad instantiam Joannis Franciae et Navarrae Regis conceduntur Eremitis S. P. Augustini monasteria Saccitarum, *quae in urbibus Remensi, Aurelianensi, et Tornacensi jam erant totaliter derelicta*.

Conventus Barefluctus (di Barfleur) in dioecesi Constantiensi (di Constances in Gallia) ad oram maris Britannici ab Herrera ponitur ad an. 1431; sed Lubin ubi agit de provincia Franciae asserit illum fundatum fuisse a Rege Pililippo Pulchro an. 1282. Erat sub titulo S. Thomae Cantuariensis.

Conventus Barchinonis nuncupatus *Domus Dei* octo circiter milliariibus a civitate distans, fundatus fuit a Beltramo Nicolai circa an. 1410, qui aedem illam erigi voluit in nemore, quasi firmissimum regularis observantiae propugnaculum, ut ait Herrera.

Conventus Barri, alias Bargiarum (di Bargi) in Pedemontio, tit. S. Mariae Gratiarum, anno 1438 pertinebat ad provinciam Lombardiae, et 1503 ad Congregationem ejusdem nominis.

Conventus Bassani tit. S. Catharinae in Marchia Tarvisina fundatur an. 1424; et anno 1548 transivit ad Congregationem Insubriae, vulgo Lombardiae.

Conventus Belviderii (di Belvedere) tit. S. Mariae Annuntiatae, in dioecesi Cariatiensi in Calabria citeriori, fundatur an. 1446 ecclesiam donante D. Antonio Episcopo S. Marci. Transiit postea a provincia Neapolitana ad Congregationem Zampanorum.

Conventus Beneventi, ab alio diversus, tit. S. Andreae de Rocca, prope eandem civitatem pertinebat ad provinciam Neapolitanam an. 1437. [P. 404]

Conventus Benfadae alias Benadensis (di Belahaunes) tit. Corporis Christi in dioecesi Akadensi in Comitatu de Slego in Hibernia fundatur anno 1423.

Conventus Bigellae (di Biella) tit. S. Petri in Pedemontio an. 1438 spectabat ad provinciam Lombardiae, et traditur Congregationi ejusdem nominis an. 1485.

Conventus Bilbao tit. S. Bartholomaei de Verris in dioecesi Burgensi, nunc Victoriensi, in provincia Castellae, extruitur extra urbem an. 1419. Circa an. 1425 opera praesertim B. Augustini Romani, Ordinis Prioris Generalis, titulo S. Augustini intra urbem translatus fuit.

Conventus Bitterrensis (di Beziere) tit. S. Augustini nominatur ad an. 1420. Spectabat ad provinciam Narbonensem. Dum de Biterrensi coenobio verba facimus, haud praeterire posse videmur absque piaculo quae in Ordinis Regestis ad an. 1644 leguntur, quae nimirum ita sonant: Calvinistarum immani bello Gallia undique exagitata tanta hostes crudelitate exarserunt in Fratres Ordinis S. Augustini provinciae Narbonae, et Burgundiae ut aliqui exilio, alii veneno, alteri praecipitio, caeteri ferro, et flamma hanc mortalem vitam cum aeterna commutarint. Nec hoc Fratrum macello contenti inimici ad aedificia infanda rabie conversi omnes fere hujus provinciae conventus funditus everterunt, et eorum scripturas igni commiserunt, adeo ut a gloriosae memoriae Ludovico XIII Rege Christianissimo de ipsis parta felici victoria Fratres nulla antiquorum monasteriorum invenerint vestigia, quando ad debellatas civitates vocati in miserrimis hospitiiis ex eleemosynis piorum Christifidelium vivere, et degere coacti fuerunt. Nec penuria Fratrum potuisset provinciam ad propria revocare nisi Deus suscitasset P. Mag. Fr. Jacobum Fornier Cremiacensem, qui flendo devastationem gentis suae, ac simul meditando modum illam ad antiquum splendorem reducendi, obtento ad hoc a suo P. Mag. Provinciali dilapidato, et spoliato conventu Biterrensi, pessundatis humanae prolis et successionis considerationibus, fratrem suum germanum unicum ac primogenitum ad novitium, et professionem, servatis requisitis ipse admisit, et unum fratrem laicum nomine Georgium, qui tres soli et simul juxta strictam et antiquam Regulae, et Constitutionum observantiam ibidem diu vivendo, tandem Deo favente hujus propositi selectos admiserunt juvenes, quorum ope, virtutibus, et exemplis, parentum ac amicorum eleemosynis praefatum conventum a fundamentis erexerunt, plura in honorem Augustinianae Familiae prosequuturi, nisi P. Mag. Carpenius tunc Provincialis studiorum praetextu, sed revera fratrum indigentia, eos in superstitibus paucis, quibus flamma, et ferrum pepercerat, conventibus collocavit. Aliis tamen succedentibus, devastata civitate Montagnacensi aliquod hospitium praefatus Rex concessit. ut sicut Biterrensis, sic ibidem antiquum et nobilissimum conventum hostili feritate destructum restaurarent. Verum Regis voto obtemperare difficillimum videbatur quamdiu mutatio eorumdem Fratrum a Provincialis nutu staret; qua de re supplicarunt SS. D. no Urbano VIII ut huic malo dignaretur mederi institutione unius Vicarii-Provincialis, ab ipsis ad placitum et ad nutum eligendi, qui ipsorum tam quoad studia, quam quoad mores, absque tamen corporis provinciae, et

capitis divisione, curam haberet, prout SS.mo placuit ipsis concedere. [P. 405] Post quae primo, et secundo, successive, et immediate elegerunt P. Mag. Franciscum Fornerium (mortuo jam ejus fratre Jacobo) in Vicarium Provinciale Communitatis Biterrensis, quo duce in civitatibus Monpeliensi, Nemausensi, Mariogiolensi, et Sancti Romani a Tarno, et in aliis secundum tempus, de quo illis Rex gloriosum reportabat triumphum, parva obtinuerunt hospitia ut antiqua restaurarent atque extruerant monasteria, sicut multis in locis Deus votis Regis favit: et quia experimento comprobarunt mutationem triennem Priorum localium multum officere desideratis reaedificationibus ex solis eleemosynis faciendis, ideo ea stante necessitate, de Prioribus benemeritis statuerunt rite observari cap. 2, num. 9, part. 3, Constitutionum, ubi expressis verbis habetur: Ut in conventibus, qui de novo aedificantur, vel in quibus aliqua fabrica magni momenti incoepa cernitur, in his poterit idem Prior bis, et pluries reeligere, si aedificationi conventus conducere videbitur.

Conventus Brachiani, alias Barcenni (di Bracciano) tit. S. Mariae Novellae in provincia Romana, fundatur circa annum 1436 ex concessione Eugenii IV. Dotatus fuit a Principe Ursino de Ursinis magno Siciliae Cancellario, qui eidem coenobio gratis donavit possessionem *dell'Ospedaletto, et aliam* a S. Cornelia nuncupatam: an. 1459 illi adnexa fuit parva ecclesia S. Sebastiani. Circa annum 1650 in eo Ordinis studia instituta sunt. Tunc habebat annum proventum scutatorum 2019, et alebat Fratres 23. Evasit coenobium generalitium an. 1651, sed P. Provincialis jurisdictioni restituitur an. 1742. Iterum autem subjectum fuit immediatae P. R.mi Generalis jurisdictioni an. 1788, quo P. Provincialis conventum Mareni pro Brachianensi recepit.

Conventus Brisaci (di Brisach) tit. S. Ethardi in dioecesi Constantiensi an. 1433 pertinebat ad provinciam Rheni. Lubin illius initium refert ad an. 1360.

Conventus Burgokerae, sive Burgoflorae (di Boreskarie) in dioecesi Tuamensi, ad lacum Lough Kare in Hibernia, antea pertinebat ad Ordinem Carmelitarum, transiit autem ad Augustinianos Eremitas an. 1412.

Conventus Buriensis alias Brugensis (di Burgh S. Emunds, alias Burye) in Anglia in Limite Cantabrigiensi extabat an. 1419.

Conventus Caeserae tit. S. Augustini in Romandiola nominatur ad an. 1432. Evasit postea coenobium generalitium.

Conventus Cajetae (di Gaeta), in provincia Terrae Laboris, fundatur an. 1413 a nostrate eximio concionatore Fr. Francisco Mellini de Roma, qui deinde fuit Episcopus Senogalliae. Transiit ad Congregationem S. Joannis de Carbonaria anno 1452.